Mushaf tersebut sekarang

menjadi koleksi William Marsden di Belanda. Selain itu, di Indonesia juga

memiliki salinan mushaf al-Qur`an tertua karya Abdul Sufiyuddin yang sekarang

disimpan Muhammad Zen Usman, Singaraja Bali. Mushaf tersebut selesai ditulis

pada Kamis, 21 Muharram 1035 H atau 23 Oktober 1625 M.
5
Hal ini

menunjukkan bahwa manuskrip mushaf banyak tersebar di Nusantara, khususnya

di daerah yang menjadi pusat penyebaran agama Islam seperti Yogyakarta,

Surakarta, Cirebon, Aceh, Ternate, dan lainnya.
6

Penulisan mushaf di Nusantara umumnya diusung oleh tiga pihak yaitu